РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» сентября 2023 г.                                                                                                  № 430
с. Шелаболиха

О создании в границах земельного участка с кадастровым [image: image1.jpg]

номером 22:59:000000:210 [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

особо охраняемой территории рекреационного назначения местного значения

В соответствии с рекомендациями Комиссии по рассмотрению вопросов отнесения к особо охраняемым территориям рекреационного назначения, местного значения, их использования и охраны Администрации Шелаболихинского района (протокол от 31.08.2023 № 1), руководствуясь статьями 94, 98 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Алтайского края от 11.11.2019 № 83-ЗС «Об особо охраняемых территориях рекреационного назначения в Алтайском крае», постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края от 11.05.2023 № 203 «Об утверждении Порядка отнесения земель к особо охраняемым территориям рекреационного назначения местного значения, из использования и охраны на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», на основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать в границах земельного участка с кадастровым номером 22:59:000000:210, площадью 107409 кв.м. местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, примерно 500 м. на север от с. Новообинцево, категория из земель сельскохозяйственного назначения на особо охраняемую территорию рекреационного назначения местного значения.
2. Утвердить Порядок использования и охраны особо охраняемой территории рекреационного назначения местного значения, указанной в пункте 1 настоящего постановления (приложение).

3. Установить, что режим охраны указанной особо охраняемой территории рекреационного назначения местного значения обеспечивает арендатор земельного участка.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: Порядок   использования   и   охраны   особо   охраняемой  территории

рекреационного назначения местного значения на 2 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов
Приложение
к постановлению Администрации района
от «19» сентября 2023 г. № 430
Порядок использования и охраны особо охраняемой территории рекреационного назначения местного значения
1. В границах создаваемой особо охраняемой территории рекреационного назначения местного значения могут предоставляться земельные участки в соответствии с ее назначением гражданам и юридическим лицам в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное срочное пользование в соответствии с действующим земельным законодательством.

2. Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Охрана земель особо охраняемых территорий осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и включает:

соблюдение правового режима использования особо охраняемой территории;

наблюдение за состоянием земель особо охраняемых территорий (мониторинг);

поддерживания земель, особо охраняемых террарий в состоянии, соответствующем их назначению;
осуществление природоохранных мероприятий;

принятие и реализацию муниципальных программ использования и охраны земель особо охраняемых территорий;

санитарную охрану земель особо охраняемых территорий от загрязнения и захламления отходами производства и потребления.

4. На землях территорий рекреационного назначения местного значения не допускается:

предоставление садоводческих и дачных участков;

строительство промышленных, хозяйственных и жилых объектов, не связанных с разрешенной на территориях рекреационного назначения деятельностью;
движение и стоянка механических транспортных средств. Не связанные с функционированием особо охраняемых территорий, прогон сельскохозяйственных животных вне дорог общего пользования;

разведка и разработка полезных ископаемых;

неорганизованная рекреационная деятельность, устройство стоянок автотранспорта;

деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова и геологического строения без согласования с соответствующими органами;

разведение костров за пределами специально предусмотренных мест;

размещение отходов производства и потребления;
иные виды деятельности, которые могут повлечь за собой нарушение их сохранности, не соответствующие установленному режиму особой охраны и использования.

ИО заведующего отделом по имуществу
и земельными отношениями управления
Администрации района по экономике                                                           О.А. Лешова